non dederamus hoc confirmantes juditium Radulpho
priori ceterisque monachis Sancti Dyonisii supradictas
ecclesias esse reddendas adiudicauimus et in perpetuum
quiète possidendas concessimus. Signum Arberti abbatis,
signum l.eferici abbatis, signum Geraudi abbatis, signum
Calcardi Archidiano [îituricensis signum Giraudi archidiani
Signum Petri archidiani. Data presidente Romane sedi

papa Paschali secundo, Regnante Rege Ludouico Anno
ab incarnatione Domini M.G.III. XVI Kalendas februani
Epacta duodecima.

(Arch. Nat. Cart. de Saint-Denys, L.L. H 58. p. 454.– Com-

muniqué par M. A. de la Guère.)

IV

H08

Charte de Léodegairesur Vouet.

ln nomine eterni Dei et Salvatoris Jhesu Christi anno
ab incarnatione ejus milesiino centesimo octavo indictione
prima. Gestarum rerum executionem cartarum testimo-
nio ideo majorum usus decrevit commendendam, ut
quam humauus animus plurimorum intentione ad sin-
gulorum minor et retencionem scripturarum, saltpm testi-
monio quorum obliviscitur reducat ad memoriam. Ego
igitur L. Biturice sedis humilis minister breve recordatio-
nis pro futurorum temporum memoria componere curavi
ne que facta snnt obliuioni tradantur, sed his litteris ms-
pectis posterorum noticie declarentur. Omnibus itaque
christianis tam presentibus quam futuris in quoeumque
manus hec scripta perveneriut, breviter signilïcamus quod
llodulfus de Vastigno illam pravam consuetudinem quam
in terra sancti Stephani de Doaco injuste posuerat de

exactione annone videlicet tempore messium, pro amore
Dei et nostro m manu nostra refutavit, immo omnino di.
visit videntibus et audientibus illis testibus. Seilicet. G.

Engolismensi episcopo et G"lone Leonensi episcopo etRo-
dulfo Dolensi et Goffredo Exolduaensi et Rodulfo de Bal-
genciaco et Tberico de Montefalcone et Aimone de Carro-
fio. Prescntibus etiam canonicis sancti Stephani Ademaro
Gaufredo arebypi'csbitero, Rodulfo archidiacono Aimerico
qui banc cartam scripsit. Quod ut firmum atque inteme-
ratum maneat sigillo nostro signari precepimus et pro-
pria manu subscripsimus.Signum-J- Leodegarii archiespi-
copi. Hanc autem cartam decimo nostripontificatusanno
regnante Philippo rege Francorum factam fuisse apud
Carrofii posteris significamus.

(Cart. de S.-Ét. de Bourges, p. 88. Bibl. Nat., 1274.)

V

Vers 1H3

Léodegaire termine le différend que les chanoines de Puy-
Ferrand avaient clevé sur la paroisse de Maisonnais où était
situé Orsan.

Leodegarius Dei gratia Bituricensisarchiepiscopus omni-
bus tam clericis quam creterîs fidehbus laicis perpetuam
in Domino salutem. Quoniamhumanarumrerummemoria
nisi litteris commendata fuerit, fert tota latet et deperit,
jdcireo lia;c quœsequuaturbreviter designare curavimus.
.Nos itaque ad œdificationem sanctee Dei ecclesiœ et reli-
giosorumvirorumpro ut possumus laborantes domminique
Robertum de Ilerbrussel in episcopatu nostro collocare
desiderantes, in loco qui vulgo Ursi dicitar, omni calum-
nia tam clericorum quam monachorum sive laicorum sopi-

ta solemniter collocavimus querimoniam etenim quam
canonici Podii Ferrandi in ecclesia de Maisons in cujus
parrochia locus predictus situs est se habere dicebant
amore Dei et nostro, ipsi canonici in capitulo suo in

manu nostra videntibus Giraudo archidiacono de Cusle*
et Gaufrido de Corsanges archidiacono et Joanne archi-
presbytero, domnoque Rodulfo Dolense et Adelardo aliis-

que quamplurimis finierunt. Présidente in romana sede
domno Paschali secundo et Ludovico Francorum rege
regnante. Si qaisautem deinceps insani capitis buic con-
cessione cautor aliquam calumniam inferre prsesumpseril
deleatur in libro viventium et cum justis non scribalur,
immo cum Dathan et Abiron in infernum sepeliatur. Et ut
in perpetuum hec carta rata et tirma permaneat propria
manu subscripsimus.

(Arck. du Cher, Fonds d Orsan, ex Cartul., copie ancienne.)

Vt

1113

Leodegaire de l'avis de son clerge abandonne tous ses droits
synodaux et autres, sur l'église de Maisonnais.

Universis Sanctae Dei fihis ecclcsiôe presentibus scilicet
atque futuris notum fieri volumus et presenti scripto
denuntiavimus quod ego Leodegarius Dei gratia Bituricen-

his archiepiscopus consilio clenconun nostvorum et alio-
rum bonorum absolvo et immunem constituo a sjnodis et
paclis ecclesiam de Maisons in cujus parrochia locus Ursa-
ni situs e^t, concedentibus Guillolmo archidiacono, Joanne
archipreshytero cjusdem ecclesiœ ministris presentibus et
prjptœxatis baronibus.

(,rch. duCher, Fonds d'Orsan, fol.1 Gart. Copie ancienne.)

Quouiam hominum et vita brevis labilisque memoria
res gestas que memoratu dignœ videbantur et quarum
damnosa in posterum poterat esse oblivio custodia com-
mendare litterarum decrevit antiquitas. Ego quoque Leo-
degarius Bitnricse sedis humilis archiepiscopus hune mo-
dum approbavi et approbo in nomine igitur sanctae et
individuae Trinitatis notum fieri volo presentibus et futu-
ris quod Beatus Robertus de Arbrisello bonœ memoriœ
miles Christi et sœculo migrans ad Dominum mulieres
Deo devotas qum apud Ursanum religiose ipst deserviunt
et res ad illas pertinentes in tutelanostradereliquit quate-
nus eas pro posse nostro defensaremus et ipsarum pau-
pertatem de faeultatibus nostris sublevaremus. Unde inter
ca3tera beneficia qna3 divina munificentia per ministerium
nostrum illis contulil dedimus et in perpetuum concessi-

mus oratorium atque cimiterium in parrochifE quœ dici-
tur Busseria ad opus supradictorum mulierum et virorum
illis servientium, prodonavimus etiam illis décimas om-
nium propriarum facullatum, do seilicet tenore ut si aliqui
non ejusdem religionis aut familise inihi conversarentur
in illis, parrochialis ecc1esia jus suum non amittat. Con-
cesserunt hoc donum Wilelmus archidiaconus et Hugo
archipresbyler in ea parte diocesis nostri minislri, sanxi-
mus etiam authoritate ministerii nostri ne quis successo-
rum nostrorum archiepiscoporum supradictum parrochia-
lem ecclesiam monasteriis virorum aut mulierum alterius
religionis quœ supranominatus Deo devotas mulieres
inquietent donare prœsumat, immo perpetuojure in pro-

Léodegaere fait don a Otsan de l'oratoire et du cimetiere
de Bussiêre.

VII
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prios usus archiepiscoporum mandat vel persona cm ipsam
habendam in vita permiserit. Huic autem dono vel sanc-
lionî interfuerunt et laudaverunt, Gos]enus Bituricensis
archidiaconus, Emericus archidiaconus, Herbertus archi-
diaconus. -J-Signum LeodegariiBituricensis archiepiscopift
Signum Wilelniiarchidiaconi. Signum Hugonis archipres"
byteri. Hœc donatio facta est incarnatione domim mil-
lesimo centesimo decimo octavo, Gelasio secundo obti-
nente summum pontificatum, Ludovico seremssimo in
Francia regnante.

(Fonds d'Ch'san.)

VIII
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Confirmation par Léodegaire des biens du prieuré d'Orsan.

Leodegarius Dei gratia biturice sedis humilis archie-
piscopus Petronille eadem gratia congregationis Fontis-
Evraudis Abbatisse, omnibus que eidem ecclesie procura-
toribus rite sustituendis in perpetumn. Sicut injustis pos-
tulationibus nullus omnino prebendus est assentus. Ita
justa et canonica poscentibus nulla est proponenda dila-
tio. Ego itaque Leodegarius Biturice metropolis procura-
tor indignus ad pastori'is officii curam pertinere agnos-
cens, ut omnium in Diocesi nostra christianornm saluti
provideam, maxime tamen religiosis congregationibn-ï
paupertatem que spiritus amplexantibus debitorem me
esse non dubitem, unde hortatuAgnetis, priorisse Ursani,i,
pro remedio anime mee et debito officii mei dono et
concedo sanctimonialibus Deo devotis, que apud Ursantim
divini assidue insistunt obsequus vel que m eadem reh-
gione in posterum substituentur, décimas omnium amma-
lium et fructuum suorum, nec non etiam IVugum univer-
sorum, que propriorum servientium laboribus in Diocœsi

nostra excoluntur;confirmo etiam illis omniaoratoria cum
suis ciraeteriis quecumquc per arcbiepiscopatum nostrum
in diversis parochiis vel in presenti possident, vel in fu-

turo, Deo disponente, possidebunt, ita scilicet ut nulli
omnino ecclesiastice sive seculari persone liceat ea vel

in proprium jus vmdicare,vel censualia facere, vel tenua-
riis vexatiombus iaquîetare; quod si in locis qne hodie
obtinent vel m fuluro eidem religioni conferentur oratoria

nova cum eimeterns edificare voluerint, et aliqua sive
eccleMastica sive secularis persona Diabolico affata ins-
tinelu, huic proposito adversari voluerit habito tantum
bituricensis metropohtani assensu tota calumnia in irritum
ducatur, habeantquelibertatem Uomum Dommi Je?uedifî-
candi,dono etiam illis et concedo domum mcam quam
apud Ursanum edificaverarn, tali videlicettenore, utnullus
successorum archiepiscoporum vel pareatum meorum,
aliquid juris in ea temerario ausu vindicare presumat. Ut